

2 października 2016
40/2016 (340)



KONTEMPLACJA RÓŻAŃCOWA cz. 2 DZIESIĘĆ KROKÓW MEDITACJI



KROK 1. ŚWIADOME UŻYCIE KORONKI

Rola koronki – kontemplacyjne spojrzenie na koronkę jako odczytywanie ukrytej symboliki

Koronka nie jest tylko przedmiotem służącym do odliczania kolejnych «Zdrowaś Maryjo». Jan Paweł II podkreśla, że „służy ona jednak również wyrażeniu symboliki, która może nadać kontemplacji nową treść.” (RVM 36). Ożywienie kontemplacji odkrywaniem ukrytej w koronce symboliki ma swoją kolejność: „(...) trzeba najpierw zauważyć, że koronka zwraca się ku wizerunkowi Ukrzyżowanego, który otwiera i zamyka samą drogę modlitwy. Na Chrystusie skupia się życie i modlitwa wierzących. Wszystko od Niego wychodzi, wszystko ku Niemu zdąża, wszystko przez Niego, w Duchu Świętym, dochodzi do Ojca” (RVM 36).

Rolę odliczania wezwań modlitewnych jaką spełnia sama koronka można odczytać i w ten sposób, że podpowiada ona rytm postępowania modlitwy. „koronka przypomina nie kończąca się nigdy drogę kontemplacji i doskonałości chrześcijańskiej” (RVM 36). Jan Paweł II odnosząc się do metafory użytej przez bł. Bartłomieja Longo nazywa koronkę synowskim łańcuchem łączącym nas z Bogiem i Maryją. Dodaje przy tym: „owszem, łańcuch, ale łańcuch ,słodki’; taką okazuje się zawsze relacja z Bogiem, który jest Ojcem. ,Synowski’ łańcuch, który pozwala nam jednoczyć się z Maryją, «służebnicą Pańską» (Łk 1, 38), a w końcu i z samym Chrystusem, który, będąc Bogiem, stał się ,sługą’ dla naszej miłości (por. Flp 2, 7)” (RVM 36). Symbolika koronki pozwala na nowo widzieć „nasze wzajemne odniesienia — przypomina więzi komunii i braterstwa, łączące nas wszystkich z Chrystusem” (RVM 36).

KROK 2. ROZPOCZĘCIE MEDYTACJI

Dostrzegając różne uprawnione formy rozpoczynania różańcowej medytacji, Jan Paweł II akcentuje dwie najbardziej znane: (1) wezwanie zaczerpnięte z Ps 70: «Boże, wejrzyj ku wspomózeniu memu; Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu» oraz (2) Credo. Pierwsze z wezwań „niejako ożywia u modlącego się świadomość jego własnej nędzy” (RVM 37). Drugie zaś stosowane jest z intencją „uczynienia wyznania wiary fundamentem podejmowanej kontemplacji” (RVM 37). Ogólnie przyjmuje Papież się, że wszystkie podobne wezwania początkowe mają uzdolnić ducha do kontemplacji i wskazane jest, aby w takiej intencji je świadomie wypowiadać.

KROK 3. ZAPOWIEDŹ TAJEMNICY – WPROWADZENIE DO MEDYTACJI

Zapowiedzenie tajemnicy odłania scenę (*por.* RVM 29). Może jej towarzyszyć pomoc wizualna w postaci ikony. Jej celem jest ukierunkowanie wyobraźni i ducha ku konkretnemu wydarzeniu z życia mesjasza. To wykorzystanie obrazu jako elementu



wspomagającego koncentrację zmysłów pociąga za sobą koncentrację ducha na medytowanym misterium. Zachęcając do tej praktyki, Papież przekonuje: „jest to zresztą metodologia, która odpowiada samej logice Wcielenia: Bóg zechciał przyjąć w Jezusie rysy ludzkie. To przez Jego fizyczną rzeczywistość zostajemy doprowadzeni do kontaktu z Jego Boską tajemnicą” (RVM 29). Zapowiedź tajemnicy wprowadza w Ewangelię. Nie zastępuje jednak praktyki *lectio divina*, ale „zakłada ją i ułatwia” (RVM 29). W medytacji, w której jest czas na chwile przedłużonego skupienia, można przejść od rozważanej tajemnicy do śledzenia pozostałych treści Ewangelii.

KROK 4. SŁUCHANIE SŁOWA BOŻEGO

W celu zapewnienia lepszej podstawy biblijnej oraz głębi, doradza Papież odczytanie po zapowiedzi tajemnicy odnośnego tekstu biblijnego (krótszego lub dłuższego). „Należy go słuchać, mając pewność, że jest to Słowo Boga, wypowiedziane na dzisiaj i «dla mnie». Przyjęte w ten sposób, wchodzi ono w różańcową metodologię powtarzania, nie powodując znużenia, jakie wywoływałyoby zwykłe powtarzanie informacji dobrze już przyswojonej. Nie chodzi bowiem o przywoływanie na pamięć informacji, ale o to, by pozwolić Bogu „mówić” (RVM 30). Wskazane jest niekiedy objaśnić przytoczone Słowo Boże stosownym komentarzem.

za: <http://rozaniec.dominikanie.pl>

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA 02.10.2016 r.

1. W liturgii wspominamy:

- 4 października – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu.
- 5 października – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej.
- 7 października – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.

2. Nabożeństwa w naszym kościele:

- Zachęcamy w miesiącu październiku do modlitwy różańcowej. Nabożeństwa różańcowe przed Mszą Św. o godz. 17:30.
- W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca:
 - ✓ Zapraszamy w czwartek na adorację Najświętszego Sakramentu, która rozpocznie się po Mszy Św. i zakończy o godz. 21:00.Plan Adoracji: od 19:00 do 19:30 – Róże Różańcowe św. Teresy i św. Weroniki;
od 19:30 do 20:00 – Róże Różańcowe św. Faustyny Kowalskiej i św. Małgorzaty Alacoque;
od 20:00 do 20:30 – Dzieło Nieustannej Nowenny;
od 20:30 do 21:00 – śpiew kanonów Taize i Apel Jasnogórski.
- ✓ w piątek od godziny 17:30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty.

3. Pozostałe informacje:

- Ofiary zbierane dzisiaj do puszek przeznaczone są na duszpasterstwo charytatywne diecezji elckiej.
- Zapraszamy młodszych ministrantów i chłopców którzy chcieliby pełnić posługę ministranta na spotkanie w sobotę 8 października o godz. 9:00.
- Parafia św. Brunona zaprasza wszystkich, którzy pragną doświadczyć konkretnie działania Pana Boga w swoim życiu na Seminarium Nowego Życia w Trójcy Świętej. Będzie to 7 spotkań ewangelizacyjnych. Pierwsze spotkanie już 5 października (środa) o godz. 19:00 w parafii św. Brunona. Przyjdź i doświadcź Bożej miłości.



Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia.

✧ INTENCJE MSZALNE ✧

3 października Poniedziałek	18:00	O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i łaskę zdrowia dla Ireny i Joanny.
4 października Wtorek	18:00	W int śp. Włodzimierza Wołkowickiego w 10 roczn. śmierci.
5 października Środa	18:00	1) W int śp. Genowefy i Andrzeja. 2) O postawę miłosierdzia, pełnienie czynów miłosierdzia oraz całkowitą ufność Panu Jezusowi dla członków kręgu miłosierdzia a także o Miłosierdzie Boże dla całego świata.
6 października Czwartek	18:00	O świętość życia dla kapłanów i kandydatów do kapłaństwa, intencja od Żywego Różańca.
7 października Piątek	18:00	W int śp. Macieja.
8 października Sobota	18:00	
9 października Niedziela	8:00	W int śp. Czesława Polonis w 1 rocznicę śmierci.
	10:00	W intencji dziękczynnej w 36 roczn. ślubu Krystyny i Czesława z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo.
	11:30	W int śp. Alicji, Bronisławy i Grzegorza.
<i>Gorazdowo</i>	14:00	Za Parafian.
	18:00	W int śp. Janiny w 4 roczn. śmierci i śp. Bronisława.

Powiedzcie swoim bliskim, że Papież każdego dnia odmawia cały Różaniec, że modli się za nich o zadowolenie, pociechę i pomyślność dla każdego z nich.

św. Jan XXIII (1881-1963)

GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl

strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl